
 

Comune di San Giorgio delle Pertiche 

Provincia di Padova Originale 

 

 

 

Deliberazione Giunta Comunale n. 188 del 05-12-2020 
 
 

 

 Oggetto: 
 

 

Approvazione delle tariffe per i servizi a domanda individuale per le 

annualità 2021-2022-2023 

 
 

 

L’anno  duemilaventi addì  cinque del mese di dicembre nella Residenza Municipale si è riunita 

la Giunta Comunale, convocata per le ore 12:00. 

 

Eseguito l’appello risultano: 

 
Canella Daniele 

 

Sindaco Presente 

Corsini Alberto 

 

Vicesindaco Presente 

Pierazzo Stefania 

 

Assessore Presente 

Bellotto Caterina 

 

Assessore Presente 

Biasibetti Andrea 

 

Assessore Presente 

 

 

Assenti giustificati: n.    0 

Assiste alla seduta Scarangella Luca Segretario Generale. 

Canella Daniele nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 
 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RIUNITA in modalità telematica in audio-video conferenza, utilizzando programmi liberi con 

utilizzo di webcam e microfono, nel rispetto di tutte le condizioni e modalità previste dall’art. 4 

commi 4 e seguenti del “Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale”, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 29 del 30/06/2020; 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

− Il Comune fornisce alla cittadinanza diversi servizi in relazione ai quali ai sensi di legge 

richiede il pagamento di un corrispettivo a titolo di tariffa; 

− L’art. 54 del D. Lgs 446/97 dispone che le tariffe e i prezzi pubblici sono stabiliti ai fini 

dell’approvazione del bilancio di previsione; 

− L’art. 1 c. 169 della L. n. 296  del 27/12/2006 (Legge Finanziaria 2007) dispone che “gli 

Enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la 

data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette 

deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il 

termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1 gennaio dell’anno di riferimento. In caso di 

mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono 

prorogate di anno in anno”; 

 

DATO ATTO CHE : 

− l’attuale livello di contribuzione richiesto nel complesso agli utenti consente all’Ente di 

recuperare meno del 50% del costo totale dei servizi; 

− questo ente non versa, con riferimento alle risultanze dell’ultimo conto consuntivo 

approvato anno 2019, in condizioni strutturalmente deficitarie; 

 

ATTESO che è opportuno per ragioni di chiarezza e trasparenza riassumere in un unico 

provvedimento l’insieme delle tariffe dell’Ente; 

 

VISTI i prospetti di determinazione delle tariffe per i servizi pubblici a domanda individuale, 

allegati alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, proposti dai responsabili 

dei servizi stessi; 

 

VISTO l’art. 151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 che fissa al 31dicembre il 

termine  per la deliberazione del bilancio di previsione da parte degli enti locali; 

 

Pertanto, tutto ciò premesso ed osservato; 

 

VISTO il D. Lgs. 446/97; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 48 e 149; 

 

VISTO il parere favorevole sulla presente deliberazione espresso in relazione alla regolarità 

tecnica ed alla regolarità contabile, ed allegati per costituire parte integrante e sostanziale; 

 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DELIBERA 

 



1) Di applicare nell’anno 2021 e seguenti, salvo eventuali modiche, le tariffe determinate nelle 

allegate schede che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione: 

− Allegato A Tariffe servizi scolastici comunali   

− Allegato B Tariffe utilizzo sale pubbliche 

− Allegato C Tariffe utilizzo impianti sportivi comunali e palestre scolastiche 

− Allegato D Tariffe concessioni e servizi cimiteriali 

− Allegato E Tariffe diritti per segreteria, elettorale e demografici; 

− Allegato F Tariffe diritti di segreteria per settore tecnico e settore tributario; 

2) Di dare atto la decorrenza delle tariffe dei singoli servizi, in quanto invariate rispetto 

all’esercizio precedente, è da considerarsi il 01.01.2021; 

3) Di dare atto che la Giunta comunale con decisione motivata potrà prevedere in casi specifici 

di non applicare alcune tariffe, purché si tenga conto contestualmente delle eventuali minori 

entrate in sede di variazione del bilancio di previsione, laddove significative; 

4) Di dare atto, che la presente deliberazione verrà allegata al bilancio di previsione 2021-

2023, in conformità a quanto stabilito dall’art. 172 del D.Lgs. 267/2000; 

5) Di trasmettere copia della presente deliberazione ai responsabili dei servizi dell’ente per 

quanto di competenza; 

6) Di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line e nella sezione trasparenza del sito 

internet di questo Comune, giusta quanto disposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23 nella 

sottosezione provvedimenti organi politici e, altresì, nella sottosezione “atti generali”; 

7) Di comunicare ai capigruppo consiliari la presente deliberazione, contestualmente alla 

pubblicazione. 

8) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

************** 

Sulla suddetta proposta di deliberazione sono acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D. 

Lgs 18 Agosto 200 n. 267. 

La suesposta proposta viene approvata con voti favorevoli unanimi espressi per appello nominale. 

Con apposita e separata votazione favorevole unanime espressa per appello nominale, stante 

l’urgenza, viene approvata l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 

lgs 267/2000. 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

Canella Daniele 

 Il Segretario Generale 

 Scarangella Luca 

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 21 del 

D.Lgs. n.82 del 2005 

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 21 del 

D.Lgs. n.82 del 2005 
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Comune di San Giorgio delle Pertiche  
(Provincia di Padova) 

 

 

Tariffe servizi scolastici comunali anno 2021 

 

Servizi PreScuola: 
 
 

anno scolastico 20/21 da settembre 2020 a giugno 2021 

 

Tariffa anno scolastico:  

€/anno scolastico 100,00   

Modalità pagamento anche a rate:  

a) prima rata 50% della tariffa entro il mese di agosto; 

b) seconda rata 50% della tariffa entro gennaio. 

Tariffa anno scolastico 

 secondo fratello  
50% della tariffa annuale 

Tariffa anno scolastico  

terzo fratello e più  
25% della tariffa annuale 

Tariffa mensile (max 3 mesi) 
€/mese 15,50 

Modalità pagamento alla presentazione dell’istanza 

 
anno scolastico 21/22 da settembre 2021 a giugno 2022 

 

Tariffa anno scolastico:  

€/anno scolastico 130,00   

Modalità pagamento anche a rate:  

a) prima rata 50% della tariffa entro il mese di agosto; 

b) seconda rata 50% della tariffa entro gennaio. 

Tariffa anno scolastico 

 secondo fratello  
50% della tariffa annuale 

Tariffa anno scolastico  

terzo fratello e più  
25% della tariffa annuale 

Tariffa mensile (max 3 mesi) 
€/mese 25,00 

Modalità pagamento alla presentazione dell’istanza 
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Comune di San Giorgio delle Pertiche  
(Provincia di Padova) 

 

 

Tariffe servizi scolastici comunali anno 2021 
 

 

Servizio Trasporto Scolastico: 
 
 

anno scolastico 20/21 da settembre 2020 a giugno 2021 
 

La tariffa per aderire al servizio comunale di trasporto scolastico è di € 330,00 (intero anno scolastico).  
 

Per agevolare le famiglie con più figli sono state previste altre tariffe annuali ridotte: 

Abbonamento: 
Importo  

totale €: 

Rata n. 1  

Entro il mese di agosto  

Rata n. 2 

Entro il mese di gennaio  

Rata n. 3 

Entro il mese di marzo  

n. 1 studente 330,00 110,00 110,00 110,00 
n. 2 o più studenti fratelli 495,00 165,00 165,00 165,00 
Si precisa che non sono previsti riduzioni rispetto al costo dell’abbonamento annuale per gli utenti della scuola primaria del 

capoluogo che utilizzeranno il trasporto anche se non è previsto il servizio per il rientro a casa il sabato al termine delle lezioni. 
 

Sono previste delle riduzioni sul costo del servizio per particolari esigenze: 

- sconto del 30% per tutti coloro che potranno utilizzare parzialmente il servizio solo se causato 

dell’organizzazione del comune e che comporti una incompleta risposta alle esigenze di trasporto: 

percorso di sola andata o ritorno.  In tal caso il versamento dovrà essere effettuato in un’unica rata 

all’inizio dell’utilizzo del servizio. 

- riduzione proporzionale in 1/9 mese del costo annuale per tutti coloro che aderiscono e/o cessano il 

servizio per motivi di forza maggiore, quali: trasferimento di residenza e/o scuola; motivi di salute; 

- esenzione dal pagamento per utenti diversamente abili certificati e/o per i casi “sociali” secondo le 

determinazioni dell’Assistente Sociale. 

 

anno scolastico 21/22 da settembre 2021 a giugno 2022 
 

La tariffa per aderire al servizio comunale di trasporto scolastico è di € 330,00 (intero anno scolastico).  
 

Per agevolare le famiglie con più figli sono state previste altre tariffe annuali ridotte: 

Abbonamento: 
Importo  

totale €: 

Rata n. 1  

Entro il mese di agosto  

Rata n. 2 

Entro il mese di gennaio  

Rata n. 3 

Entro il mese di marzo  

n. 1 studente 330,00 110,00 110,00 110,00 
n. 2 o più studenti fratelli 495,00 165,00 165,00 165,00 
Si precisa che non sono previsti riduzioni rispetto al costo dell’abbonamento annuale per gli utenti della scuola primaria del 

capoluogo che utilizzeranno il trasporto anche se non è previsto il servizio per il rientro a casa il sabato al termine delle lezioni. 
 

Sono previste delle riduzioni sul costo del servizio per particolari esigenze: 

- sconto del 30% per tutti coloro che potranno utilizzare parzialmente il servizio solo se causato 

dell’organizzazione del comune e che comporti una incompleta risposta alle esigenze di trasporto: 

percorso di sola andata o ritorno.  In tal caso il versamento dovrà essere effettuato in un’unica rata 

all’inizio dell’utilizzo del servizio. 

- riduzione proporzionale in 1/9 mese del costo annuale per tutti coloro che aderiscono e/o cessano il 

servizio per motivi di forza maggiore, quali: trasferimento di residenza e/o scuola; motivi di salute; 

- esenzione dal pagamento per utenti diversamente abili certificati e/o per i casi “sociali” secondo le 

determinazioni dell’Assistente Sociale. 
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Comune di San Giorgio delle Pertiche  
(Provincia di Padova) 

 
 

Tariffe utilizzo sale pubbliche anno 2021 

 

Sala polivalente “Cavino” 
Ubicata in via Giovanni da Cavino n. 45 – 35010 San Giorgio delle Pertiche 

Regolamento approvato con deliberazione consiliare n. 15 del 25/03/2002 

 

 

Sala A 
    Piano terra  

 

 

   Sala C 
      Piano primo  

 

 

 

 
 

Sala B 
  Piano primo 

 

 
Tipologia utilizzo   

Sala A grande al piano terra 
Fino a 2 ore giorno: Fino a 4 ore giorno: Oltre 4 ore giorno: 

A 
Eventi proposti da associazioni del 
territorio e sostenuti dall’Amministrazione 

Comunale con apposito atto. 

Concessione 
gratuita 

Concessione 
gratuita 

Concessione 
gratuita 

B 

Eventi patrocinati dall’A.C. ed eventi 
proposti da cittadini residenti; gruppi di 
cittadini residenti, partiti politici e 

associazioni del territorio. 

€ 30,00 € 50,00 € 70,00 

C 

Cittadini non residenti, gruppi di cittadini e 
associazioni non aventi sede nel territorio 

comunale; società e associazioni di 
categorie indipendentemente dalla loro 
sede. 

€ 126,00 € 212,00 € 300,00 

 
Tipologia utilizzo   

Sala piccola B o C primo piano 

Sale non destinate all’utilizzo da parte di soggetti terzi in 
quanto trattasi di magazzini e quindi non idonei alla 
permanenza di persone. 
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Comune di San Giorgio delle Pertiche  
(Provincia di Padova) 

 

Tariffe utilizzo sale pubbliche anno 2020 
 

 

 

Sala consiliare del Municipio 

 
ubicata in via Canonica n. 4 (secondo piano) – 35010 San Giorgio delle Pertiche 

 

 

Tariffa: Descrizione: Fino a 2 ore giorno: Fino a 4 ore giorno: Oltre 4 ore giorno: 

A 

Eventi proposti da associazioni del 

territorio e sostenuti 

dall’Amministrazione Comunale 

con apposito atto. 

Concessione 

gratuita 

Concessione 

gratuita 

Concessione 

gratuita 

B 

Eventi patrocinati dall’A.C. ed 

attività promosse da cittadini 

residenti; gruppi di cittadini 

residenti, e associazioni del 

territorio. 

€ 70,00 € 100,00 € 150,00 

D 

Utilizzo per celebrazione del 

matrimonio civile e delle unioni 

civili approvato con deliberazione 

giuntale n. 74 del 23/06/2015. 

€ 100,00 

 

 

 

 

Biblioteca Comunale – sala pubblica piano terra  
ubicata in via Pinaffo n. 9/A (piano terra) – 35010 San Giorgio delle Pertiche 

 

Tariffa: Descrizione: Fino a 2 ore giorno: Fino a 4 ore giorno: Oltre 4 ore giorno: 

A 

Eventi proposti da associazioni del 

territorio e sostenuti 

dall’Amministrazione Comunale 

con apposito atto. 

Concessione 

gratuita 

Concessione 

gratuita 

Concessione 

gratuita 

B 

Eventi patrocinati dall’A.C. ed 

attività promosse da cittadini 

residenti; gruppi di cittadini 

residenti, partiti e associazioni del 

territorio. 

€ 50,00 € 70,00 € 100,00 

C 

Cittadini non residenti, gruppi di 

cittadini e associazioni non aventi 

sede nel territorio comunale; 

società e associazioni di categorie 

indipendentemente dalla loro 

sede. 

€ 126,00 € 212,00 € 300,00 
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Comune di San Giorgio delle Pertiche  
(Provincia di Padova) 

 

Tariffe utilizzo sale pubbliche anno 2020 

 

 

Edificio “Ex casa del Segretario” 
ubicato in via Roma n. 42 (piano rialzato, primo e secondo) – 35010 San Giorgio delle Pertiche 

 

L’edificio non potrà essere utilizzato da parte di terzi in quanto destinato dall’Amministrazione Comunale 

a sede di altre attività in corso di progettazione.  E’ consentito l’utilizzo da parte di terzi per brevi periodi.   

 

 

Edificio “Ex scuola Torre di Burri” 
ubicato in via Anconetta n. 10 (piano rialzato e primo) – 35010 San Giorgio delle Pertiche 

 

L’edificio non potrà essere utilizzato da parte di terzi in quanto non agibile. 
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Comune di San Giorgio delle Pertiche  
(Provincia di Padova) 

 

 

Tariffe servizi scolastici comunali anno 2021 

 

Servizi PreScuola: 
 
 

anno scolastico 20/21 da settembre 2020 a giugno 2021 

 

Tariffa anno scolastico:  

€/anno scolastico 100,00   

Modalità pagamento anche a rate:  

a) prima rata  50% della tariffa entro il mese di agosto; 

b) seconda rata 50% della tariffa entro gennaio. 

Tariffa anno scolastico 

 secondo fratello  
50% della tariffa annuale 

Tariffa anno scolastico  

terzo fratello e più  
25% della tariffa annuale 

Tariffa mensile (max 3 mesi) 
€/mese 15,50 

Modalità pagamento alla presentazione dell’istanza 

 
anno scolastico 21/22 da settembre 2021 a giugno 2022 

 

Tariffa anno scolastico:  

€/anno scolastico 100,00   

Modalità pagamento anche a rate:  

a) prima rata 50% della tariffa entro il mese di agosto; 

b) seconda rata 50% della tariffa entro gennaio. 

Tariffa anno scolastico 

 secondo fratello  
50% della tariffa annuale 

Tariffa anno scolastico  

terzo fratello e più  
25% della tariffa annuale 

Tariffa mensile (max 3 mesi) 
€/mese 20,00 

Modalità pagamento alla presentazione dell’istanza 
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Comune di San Giorgio delle Pertiche  
(Provincia di Padova) 

 

 

Tariffe servizi scolastici comunali anno 2021 
 

 

Servizio Trasporto Scolastico: 
 
 

anno scolastico 20/21 da settembre 2020 a giugno 2021 
 

La tariffa per aderire al servizio comunale di trasporto scolastico è di € 330,00 (intero anno scolastico).  
 

Per agevolare le famiglie con più figli sono state previste altre tariffe annuali ridotte: 

Abbonamento: 
Importo  

totale €: 

Rata n. 1  

Entro il mese di agosto  

Rata n. 2 

Entro il mese di gennaio  

Rata n. 3 

Entro il mese di marzo  

n. 1 studente 330,00 110,00 110,00 110,00 
n. 2 o più studenti fratelli 495,00 165,00 165,00 165,00 
Si precisa che non sono previsti riduzioni rispetto al costo dell’abbonamento annuale per gli utenti della scuola primaria del 

capoluogo che utilizzeranno il trasporto anche se non è previsto il servizio per il rientro a casa il sabato al termine delle lezioni. 
 

Sono previste delle riduzioni sul costo del servizio per particolari esigenze: 

- sconto del 30% per tutti coloro che potranno utilizzare parzialmente il servizio solo se causato 

dell’organizzazione del comune e che comporti una incompleta risposta alle esigenze di trasporto: 

percorso di sola andata o ritorno.  In tal caso il versamento dovrà essere effettuato in un’unica rata 

all’inizio dell’utilizzo del servizio. 

- riduzione proporzionale in 1/9 mese del costo annuale per tutti coloro che aderiscono e/o cessano il 

servizio per motivi di forza maggiore, quali: trasferimento di residenza e/o scuola; motivi di salute; 

- esenzione dal pagamento per utenti diversamente abili certificati e/o per i casi “sociali” secondo le 

determinazioni dell’Assistente Sociale. 

 

anno scolastico 21/22 da settembre 2021 a giugno 2022 
 

La tariffa per aderire al servizio comunale di trasporto scolastico è di € 330,00 (intero anno scolastico).  
 

Per agevolare le famiglie con più figli sono state previste altre tariffe annuali ridotte: 

Abbonamento: 
Importo  

totale €: 

Rata n. 1  

Entro il mese di agosto  

Rata n. 2 

Entro il mese di gennaio  

Rata n. 3 

Entro il mese di marzo  

n. 1 studente 330,00 110,00 110,00 110,00 
n. 2 o più studenti fratelli 495,00 165,00 165,00 165,00 
Si precisa che non sono previsti riduzioni rispetto al costo dell’abbonamento annuale per gli utenti della scuola primaria del 

capoluogo che utilizzeranno il trasporto anche se non è previsto il servizio per il rientro a casa il sabato al termine delle lezioni. 
 

Sono previste delle riduzioni sul costo del servizio per particolari esigenze: 

- sconto del 30% per tutti coloro che potranno utilizzare parzialmente il servizio solo se causato 

dell’organizzazione del comune e che comporti una incompleta risposta alle esigenze di trasporto: 

percorso di sola andata o ritorno.  In tal caso il versamento dovrà essere effettuato in un’unica rata 

all’inizio dell’utilizzo del servizio. 

- riduzione proporzionale in 1/9 mese del costo annuale per tutti coloro che aderiscono e/o cessano il 

servizio per motivi di forza maggiore, quali: trasferimento di residenza e/o scuola; motivi di salute; 

- esenzione dal pagamento per utenti diversamente abili certificati e/o per i casi “sociali” secondo le 

determinazioni dell’Assistente Sociale. 
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Comune di San Giorgio delle Pertiche  
(Provincia di Padova) 

 

Tariffe concessioni e servizi cimiteriali (*) anno 2021  
(*) Regolamento comunale di “Polizia Mortuaria” approvato con D.C.C. n. 23 del 05/06/2020, entrato in vigore il 01/08/2020 

 
Numero: Tariffe concessioni cimitero del capoluogo  Importo: 

1 Assegnazione loculo in concessione 30 anni da fila 1 a fila 3 da terra (articolo 45 comma 1 lettera d) € 1.994,00 

2 Assegnazione loculo in concessione 30 anni fila 4 da terra (articolo 45 comma 1 lettera d) € 997,00 

3 Assegnazione ossario in concessione 30 anni (articolo 45 comma 1 lettera e) € 554,00 

4 Assegnazione cappellina “Tomba di famiglia” in concessione 99 anni (articolo 45 comma 1 lettera c) € 33.240,00   
 

Numero: Tariffe concessioni cimitero frazione Arsego Importo: 

5 Assegnazione loculo in concessione 30 anni da fila 1 a fila 4 da terra su piano rialzato e 

seminterrato (articolo 45 comma 1 lettera d) 
€ 1.994,00 

 6 Assegnazione loculo in concessione 30 anni da fila 1 a fila 5 su blocco A, B e C lato ovest 
(articolo 45 comma 1 lettera d) € 1.082,00 

7 Assegnazione “tomba di famiglia” in concessione 99 anni costituita da 4 loculi su una fila 

verticale (articolo 45 comma 1 lettera c) 
€ 22.160,00 

8 Assegnazione ossario in concessione 30 anni su blocco A e B (articolo 45 comma 1 lettera e) € 554,00   
 

Numero: Tariffe concessioni cimitero frazione Cavino Importo: 

9 Assegnazione loculo in concessione 30 anni da fila 1 a fila 4 da terra nelle sezioni da I a 

VIII (articolo 45 comma 1 lettera d) 
€ 1.994,00 

10 Assegnazione “tomba di famiglia” in concessione 99 anni costituita da 4 loculi su una fila 

verticale (articolo 45 comma 1 lettera c) 
€ 22.160,00 

11 Assegnazione ossario in concessione 30 anni (articolo 45 comma 1 lettera e) € 554,00   
 

Numero: Tariffe servizi cimiteriali Importo:  

1 Sepoltura per inumazione a rotazione decennale (articolo 22 comma 6) € 277,00 

2 Esumazione ordinaria di salma da terra a richiesta dei privati (articolo 34) € 277,00 

3 Esumazione ordinaria di salma da terra per le necessità di siti per nuove inumazioni (articolo 

34) € 110,00 

4 Esumazione straordinaria di salma da terra (articolo 35) € 387,00 

5 Salma indecomposta a seguito delle operazioni di esumazione ed estumulazione 

ordinarie massive, invio a cremazione, consegna urna cineraria (articolo 34 comma 3) 
€ 554,00 

6 Inumazione resti salma in campo speciale per rotazione (durata minima 2 anni) 

provenienti da estumulazioni o esumazioni ordinarie in attesa di completa 

mineralizzazione e successiva riesumazione (articolo 34 comma 3). 
€ 554,00 

7 Tumulazione feretro in loculo longitudinale a forno € 166,00 

8 Tumulazione feretro in loculo trasversale a forno € 277,00 

9 Tumulazione di cassetta resti o di urna cineraria in ossario (articolo 38 comma 6 e articolo 31 comma 1) € 55,00 

10 Apertura ossario € 55,00 

11 Estumulazione straordinaria da ossario € 55,00 

12 Estumulazione, verifica mineralizzazione salma con apertura cassa, raccolta resti in 

cassetta (qualora possibile in caso di completa mineralizzazione) o ritumulazione della 

salma non decomposta (articolo 38 comma 4). 
€ 277,00 

13 Estumulazione straordinaria di salma da loculo longitudinale a forno (articolo 36 comma 8). € 221,00 

14 Fornitura di cassettina per la conservazione di resti ossei (articolo 34 comma 4). € 35,00 

15 Assistenza per autopsie a richiesta dell’Autorità Giudiziaria (articolo 35 comma 2). € 55,00 

16 Assistenza per ispezione tomba con apertura e chiusura senza movimentazione di feretri € 55,00 

17 Pratica subentro tomba di famiglia perpetua o 99 anni (articolo 49 comma 7) € 80,00 

18 Pratica subentro loculo o ossario (articolo 49 comma 7) € 30,00 

 



Bilancio 2021/2022/2023 

 

 

Comune di San Giorgio delle Pertiche  
(Provincia di Padova) 

 

Diritti di Segreteria anno 2021 

 

Segreteria: Importo: 

Copia documenti, atti di archivio, ecc.  €/facciata A/4 € 0,20 

Copia documenti, atti di archivio, ecc. €/facciata A/3 € 0,40 

Copia documenti di grande dimensione e/o elaborati grafici, ecc.  
Costo 

riproduzione  

  

Servizi demografici: Importo: 

Stati di famiglia, Certificati di qualsiasi natura, autenticazioni in bollo  € 0,52 

Stati di famiglia, Certificati di qualsiasi natura, autenticazioni, in esenzione da bollo € 0,26 

Certificazioni in formato digitale  € 0,00 

Certificati in bollo, attestati storici redatti a mano  € 5,16 

Certificati in esenzione da bollo, attestati storici redatti a mano con ricerca d’archivio  € 2,58 

Atti relativi all’esercizio del diritto elettorale. € 0,00 

Targhette numeri civici € 15,00 

Separazione/divorzio (D.G.C. n. 30 del 17/03/2015) € 16,00 

 
Documento: Diritto 

fisso 

Diritti di 

segreteria 

Rimborso 

stampati 
Totale 

Carta di identità su supporto cartaceo € 5,16 € 0,26 € 0,18 € 5.60 

Carta di identità in caso di smarrimento o deterioramento su 

supporto cartaceo 
€ 10,32 € 0,26 € 0,22 € 10,80 

Carta di identità elettronica (1) € 4,95 € 0,26 € 16,79 € 22,00  

Carta di identità elettronica in caso di smarrimento o 

deterioramento (1) 
€ 9,95 € 0,26 € 16,79 € 27,00  

(1) Preso atto che l’importo di € 22,21 (5,16+0.26+16,79) o € 27,37 (10,32+0.26+16.79) rende eccessivamente complicato, sia 

all’utente che all’operatore del front-office, il pagamento dell’importo in contanti, nonché le relative operazioni di 

contabilizzazione. Dato atto che l’articolo 2 comma 15 della legge 15/05/1997 n. 127 consente ai comuni che non versino in 

situazioni strutturalmente deficitarie di sopprimere o ridurre i diritti previsti per il rilascio di certificati, documenti ed altri atti 

amministrativi, qualora i proventi siano destinati esclusivamente a vantaggio dell’ente locale.  Accertato che i costi diretti che 

l’ente dovrà sostenere per assicurare l’emissione della carta di identità elettronica saranno contenuti (carta, buste PVC, 

etichette biadesive per incollare foto, nastri stampante) la quota del diritto fisso viene ridotta da € 5,16 a € 4,95 e da 10,32 a 

9,95.  

  

Ufficio elettorale (Art. 51.  del decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 1967, n. 223)  Importo: 

Consultazione liste elettorali. € 0,00 

Rilascio liste elettorali su supporto informatico. € 70,00 

Stampa elenco completo liste elettorali in cartaceo (art.177 comma 5 della L.196 del 

30.06.2003 “codice in materia di protezione dei dati personali”). 
€ 300,00 

 



TARIFFE DIRITTI SEGRETERIA 
Settore Tecnico Edilizia Privata, Urbanistica, Ambiente e Patrimonio, settore 
Lavori Pubblici e Manutenzioni  e settore Economico - Finanziario 

OGGETTO TARIFFA 

C.D.U. €. 60,00 

C.D.U. storico €. 100,00 

ATTESTAZIONE/PRESENTAZIONE AGIBILITA' NON RESIDENZIALE:  

€ 220,00 fino a mq 1500 di superficie  

di pavimento,  

€ 55,00 ogni 1500 mq in più 

RESIDENZIALE 

€ 140,00 fino a 4 unità catastali,  
€ 20,00 ogni unità catastale in più 

IDONEITA' ALLOGGIO €. 20,00 

CERTIFICATI IN MATERIA URBANISTICA – 
EDILIZIA ( inagibilità etc..) 

€. 60,00 

VOLTURE E PROROGHE €. 60,00 

CIL € 30,00 

CILA €. 130,00 

SCIA € 180,00 

DIA sostitutiva di P.d.c. €. 280,00 

AUTORIZZAZIONI PAESAGGISTICHE SEMPLIFICATE €. 60,00 

AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICHE ORDINARIE €.100,00 

PERMESSO A SANATORIA CON ACCERTAMENTO DI 

COMPATIBILITA' PAESAGGISTICA 

€. 240,00 

PERMESSO A SANATORIA 

( NON SOGGETTO AD AUTORIZZAZIONE 

PAESAGGISTICA) 

€. 200,00 

PERMESSO DI COSTRUIRE FINO A 800 MC. €. 220,00 

PERMESSO DI COSTRUIRE MAGGIORE DI 800 MC. €. 280,00 

PERMESSO DI COSTRUIRE MAGGIORE DI 1.500 MC. €. 340,00 

PERMESSO DI COSTRUIRE OPERE NON RESIDENZIALE 

FINO A MQ. 1.500 

€. 260,00 

PERMESSO DI COSTRUIRE OPERE NON RESIDENZIALE 

MAGGIORI A MQ. 1.500 

€. 340,00 

VARIANTI - PERMESSO DI COSTRUIRE OPERE NON 

RESIDENZIALE FINO A MQ. 1.500 

€. 180,00 

VARIANTE - PERMESSO DI COSTRUIRE OPERE NON 

RESIDENZIALE MAGGIORI A MQ. 1.500 

€. 260,00 

PERMESSI DI COSTRUIRE PER P.U.A. (minore a mq. 10.000 ) €. 600,00 

PERMESSO DI COSTRUIRE PER P.U.A. ( maggiore a mq. 

10.000) 

€. 800,00 



VARIANTI P.U.A. €. 500,00 

VARIANTI A P. D.C. FINO A 800 M.C. €. 140,00 

VARIANTI A P.D.C. MAGGIORI A MC. 800 €. 180,00 

VARIANTI A P.D.C. MAGGIORI A MC. 1.500 €. 220,00 

PARERE PREVENTIVO €. 100,00 

OPERE CIMITERIALI ( POSA LAPIDI, EDICOLE ECC...) €. 30,00 

AUTORIZZAZIONI ALLO SCARICO €. 60,00 

RINNOVO AUTORIZZAZIONI ALLO SCARICO €. 15,00 

ACCESSO ATTI ( PER PRATICA) €. 15,00 

PERMESSO PER INSTALLAZIONE INSEGNE, 

CARTELLONI etc.. 

€. 30,00 

DIRITTI DI ISTRUTTORIA PER ISTANZE DI 

OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO PER CANTIERI EDILI 

E PER COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE 

€. 30,00 

DIRITTI DI ISTRUTTORIA PER ISTANZE DI 

OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO PER ALTRE  

TIPOLOGIE DI OCCUPAZIONE E DA PARTE DI 

ASSOCIAZIONI AVENTI SEDE NEL TERRITORIO  

COMUNALE 

 Esenti 

DIRITTI DI ISTRUTTORIA PER ISTANZE RELATIVE AL 

RICONOSCIMENTO DI FIERA LOCALE  

 € 250,00 

DIRITTI DI ISTRUTTORIA PER ISTANZE RELATIVE AL 

RICONOSCIMENTO DI FIERA LOCALE DA PARTE DI DA 

PARTE DI ASSOCIAZIONI AVENTI SEDE NEL 

TERRITORIO COMUNALE  

 € 25,00 

Ogni altro titolo abilitativo o atto in genere non quantificabile in 

termini volumetrici (opere idrauliche, modifiche del terreno, 

scavi, modifiche e opere stradali, sottoservizi cisterne, piscine 

etc..) 

€. 60,00 
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